Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

___________________________________________________________________________________
Av. Major Novaes, 499 – Centro - Cruzeiro/SP - CEP 12701-905 - PABX (12) 3141-1010

   1

 GABINETE VEREADORA TATIANA NASCIMENTO

Cruzeiro, 12 de fevereiro de 2025.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

ASSUNTO: Trata-se de pedido de informações, na forma que segue:

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Excelência, com base no artigo 5º, inciso XXXIII da Carta Magna, bem como
no uso das atribuições que me conferem os artigos 56 e seguintes do Regimento Interno,
e na forma do art.  138 do Regimento Interno c.c o artigo 7º, XII da Lei Orgânica do
Município, sejam solicitadas informações junto ao Executivo Municipal, precisamente à
Secretaria Municipal de Saúde, nos moldes que seguem:

01. – Confirmar se houve o agendamento de viagem (carro) da paciente Rose
Cristina Pereira Ribeiro, para o dia 12/02/2025, para a cidade de Caraguatatuba,
para realização de exame de tomografia. (Endereço paciente: Rua 27, nº 11 –
Jardim Paraíso);

02. – Em caso afirmativo do agendamento, QUAL O MOTIVO DO NÃO COMPARECIMENTO DO

MOTORISTA, para levá-la até o local do agendamento, fazendo com que a paciente
(oncológica) perdesse um exame de extrema importância para seu tratamento?

JUSTIFICATIVA: Verificar a desídia do setor de transportes, que se encontra sob gestão da
Secretaria de Saúde, e que tem sido alvo de reclamações desse mesmo teor.

Frisa-se que se trata de paciente oncológica, que depende do resultado do referido
exame para apresentação em consulta na data de 25/02/2025, sendo certo que isso
pode acarretar no atraso do seu tratamento.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 12 de fevereiro de 2025.

Vera. TATIANA NASCIMENTO - PSD

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003500320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003500320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003500320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 39003500320031003A005000

Assinado eletronicamente por Vereadora Tatiana A. do N. Silva em 12/02/2025 16:26

Checksum: E5652F5611ED0355B9028290ACDD4B0A30F374CB5C6FEAB2C0AB303DFBBB50C1

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003500320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.